
Cavendishia porphyrea

čeleď: Ericaceae
oblasti: Kolumbie

Roste v Kolumbii v podobě keře, který může být i epifytem. Dorůstá výšky 1,5 - 2m. Listy jsou
eliptické, ocasovité, dlouhé 3,4 - 7,6cm, široké 1,3 - 3,4cm, na okraji podvinuté, centrální žilka je
částečně zapuštěná a řapíky jsou dlouhé 3 - 8mm. Květenství je 3 - 9tičetné, vřeteno dlouhé 2,5 -
6cm, květy mají vytrvávající listeny délky 0,6 - 1,3cm, šířky 0,5 - 1cm, stopky dlouhé 1,2 - 2,2cm,
listence dlouhé 2 - 4mm, kalich má délku 6 - 8mm a koruna je válcovitá, tmavě růžovofialová až
černá, dlouhá 3 - 4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cavendishia porphyrea
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/

